Augustinus retractat opuscula sua simul et respondet Juliano. II, 1001: Augustinus senex scribit *Retractionum* libros. I, 585: quare consilium cepit recensendi scriptio- nes suas. I, 584. Augustini *Retractionum* libri quo fine et quando scripti. X, 1028. Augustinus libros suos numero cccxxxii esse cognovit. I, 637; II, 1000. Libri quidam post *Retractiones* ab eo conscripti. I, 656. Not. Augustinus hominibus non retractaverat anno ccccxxvii, nec de epistolarum saltem plurimarum *retractione* quidquam dictaverat. II, 1001.

Augustini *Opus Imperfectum*, qua occasione scriptum. X, 1049, 1050. Augustini opusculum contra *Porphyrium*. X, 975. Epistola ad *Probanum*. VI, 450. Epistola ad *Pelagium*. X, 549. Epistola ad *Pelagium* per Innocentium mittendam scribit. II, 770. Augustini et aliorum quatuor episcoporum in epistola ad *Innocentium*. X, 589. Augustini epistola ad *Hilarium*. X, 551. Not. 8. Ad *Sixtum Romanae Ecclesiae presbyterum*. X, 879, 880, 1027. Ad *Mercatorem*. VI, 159. Epistola decima de *Fine Saeculi* ad *Hesychium*. VII, 661. Augustini epistola ad sanctum *Paulinum Nolanum*. X, 1028. Augustinus suis literis inserit magis necessaria alius, quam quibus

scribit. VI, 451, 441.

Augustini liber de *Hæresibus* instante Quodvultodeo scriptus. VIII, 21. Qualiter Epiphanium in libro de hæresibus secutus sit. VIII, 41. Si seculum Augustini memoria maxime tenendum est. III, 903. Augustini scopus in Speculo. III, 889. Libri cæteri ab Augustino scripti. *Vide* Retractiones. I, 633. Augustini opusculum Indictulum. II, 576.

Augustinus contulit sacram Scripturam cum LXX interpretatione. III, 547. Augustinus psalmum LXXII nocte qua illucescit solemnitas beatissimi Cypriani, exposuit. II, 545. In exsequiis cuiusdam fidelis, psalmum exposuit. IV, 1352. Jumentibus fratribus et coeviscopis, psalmos aliquot interpretatus est. IV, 522, 563, 1246, 1532, 1803. Non interpretatus est Psalterium, sed codicum latinorum nonnullas mendositates emendavit. II, 1077. Augustini interpretationem in psalmos, ab interpretationibus veterum Græcorum discrepare ait Hieronymus. II, 246. Augustini sermones in Psalmis stilo excipiuntur. IV, 599. Augustini sermo XLV de Dive. sis, laudatus. III, 567. Sub Augustini nomine opuscula quædam in Hispaniam delata. X, 531. De libris Augustini quid sentiret Julianus. X, 1035.

Augustinus et Alypius Julianam et ejus familiam bonis moribus imbuunt. II, 848. Augustino et Alypio hortantibus, Demetrias nuptiis jam paratis nuntium remisit. II, 848. Augustini desiderium videndi Paulinum et alloquendi. II, 108. Augustinus a Paulino panem accipit. II, 103. Ad Paulinum dono panem mittit. II, 125. Paulino spondet se Alypii historiam scripturum. II, 110. Augustinus a Palatino missa cilia gratissime accipit. II, 990.

Augustinus in Fossifensium et episcopi eorum Antonii periculo, timore tanto et mœrore excruciat, ut ab officio cogitit gerendi episcopatus abscedere. II, 956. Augustinus rerum ecclesiasticarum procuracione, si salvo officio possit, carere desiderat. II, 481. Inter urgentissimas occupationes. VI, 451. Et corporis infirmitates. VI, 576. Mallet more monachorum operari certis horis. VI, 576. Augustinus Evangelio terretur, ne episcopali onere positio, securi rem vitam deligat. V, 1481. Augustinus nollet habere rationem cum potestatis secularibus. V, 1592.

Augustinus infirmæ valetudinis. II, 470. Rhagadis et exochædis dolore ex tumore laborat. II, 152. Augustinus senex per ætatem, sed per infirmitatem corporis jam ante senex. V, 719, 1574. Augustinus cum morte familiaritatem querit. II, 74. Augustinus presbyterum Eraclium successorem sibi exoptat. II, 947, 968. Hujus electionem populus cum plausu excipit. II, 967, 968. Augustinus onera occupationum suarum Fracho re'undit. II, 968. Augustinus præ corporis Imbecillitate vix loquebatur, cum ad eum Bonifacius venit. II, 965.

De gestis Augustini vide vitam ejus a Possidio scriptam. I, 58.

Augustini alumni Alypius. II, 90. Bonifacius. II, 268, 271. Donatus. II, 227. Evagrius. II, 697. Licentius. I, 903, 981. Privatus. II, 697. Possidius. II, 368. Profiturus. II, 11, 697. Servilius. II, 111, 697. Trigetius. I, 908, 981. Inter Augustini familiares s. Paulinus. II, 107. Augustinus et Alypius, cor ore tantum, non animo, duo. II, 111.

Augustini elogium. II, 644. Augustinus vir probitatis justitiaeque documentum appellatur. II, 514. Augustinus ab Ambrosio laudatus. X, 1081. Augustinum magistrum in fide vocat Paulinus. II, 470: et magistrum et medicum spiritalem. II, 349. Augustinum mortuum esse seculo ait Paulinus. II, 549. Augustini scientiam et litteras plurimum facit Paulinus. II, 347, 350. Augustinum, benedictum Doctorem Israel vocat. II, 463. Sal terræ, lucernam digne super candelabrum Ecclesie positam. II, 101. Augustini os, fistulam aque vive, et veiam fontis æterni appellat. II, 101. Augustini libros, ut dictata divinitus verba Paulinus miratur. II, 90. Augustini verba, celestia appellat. II, 126.

Augustinus oraculum Legis, sacrator justitiæ, instaurator spiritualis gloriæ, dispensator salutis æternæ vocatur ab Audace. II, 1076. Augustinum legendo, gentiles ritus contempsit Varius. II, 1022. Augustinum Fulvio comparat Nectarius. II, 589. Augustini epistole Christum, Platonem, Plotinum, Nebridio subabant. II, 67. Orosius juvenis presbyter ab ultima Hispânia ad Augustinum transit, litterarum ardore inflammatus. II, 748. Augustinus laudatur a Secundino. VIII, 574. Theodosius ad Augustinum scribit, ut Consilio Ephesino adsit. II, 927. *Not.* Augustinum longe adhuc a fide Christiana sepositum, et studiis olim deditum litterarum, quietis et bonæ atis fuisse cultorem dicit Vincentius. II, 348. Cum ad Augustinum venit, Legi deest quidquid contigerit ignorari, ex Volusiano. II, 514.

Augustinus quidam Donatistarum episcopus. IX, 48.

Augustus Cæsar Cæsar filius adoptivus. VII, 110. Cum multis gessit bella civilia. VII, 109. Augusti pietas. X, 1054.

Augustus mensis sic appellatus in honorem Imperatoris

Augusti. III, 54; VIII, 546.

Abitus, duo hujus nominis cives His; aut. VIII, 667, 668.

Avocamentum cordis. IV, 202.

Aulæ favor res fragilis. I, 756. Aulici per multa pericula perveniunt ad grandis periculum. I, 756.

Aurelianus Christianorum persecutor. VII, 614.

Aurelius episcopus Ecclesie catholice Carthaginensis. II, 589, 592; 490, 493, 577, 758, 779; VI, 547; VII, 762; VIII, 817, 818, IX, 700; X, 319, 586. Aurelius auctor est Augustino edendi libri, *de opere Monachorum*. I, 639. Ad Aurelium Sixtus scribit. II, 867. Et Paulinus. M, 101. Sixti epistolam ad Aurelium descripsit Augustinus. II, 867. Aurelii Carthaginensis factum Laudabile. V, 1572. Aurelii Carthaginensis, Ordinationis dies anniversarius. V, 643.

Aurelius ab Utica. IX, 228.

Aurelius a Chullabi. IX, 238.

Auriga. V, 156, 562, 1026, 1511; VI, 560, 658. Auriga et venator, in iis qui populo spectaculum exhibebant. IV, 458, 459, 626, 1934. Auriga laudatur a populo in teatro secundo suarum stadia partium. VII, 262.

Aurium deum hominum non colebant. VII, 135.

Aurium voluptas. I, 779. Auris peccata. V, 582. Audisti verbum ab irato moriatur in te. V, 523. Auris Dei, intelligenda est potentia ejus qua exaudit. IV, 130. Auris cordis, non corporis, requiritur Deus. IV, 544. Auris audiendi voluntas est obediendi. X, 1016. *Vide* audire. Auris dextera servo amputata a Petro, allegorice in Donatistas. VI, 506. Auribus præstare sensum videndi et oculis audiendi non est impossibile Deo. X, 559.

Aurum pallor terræ; argentum livor terræ. V, 156. Aurum terra fulgens. V, 1635. Aurum et argentum terra est et animo, qui terra non est. IV, 1481. Aurum fecit Deus, et te super aurum, at illius sis dominus, non servus. IV, 1646. Aurum post te debet ire, non tu post aurum. V, 1417. Debet duci, non ducere; possideri, non possidere. V, 1417. Aurum per se et natura sua bonum, quamvis non summum. V, 528. Aurum bonis et malis cur datur. V, 327. Conditum est ad Conditoris laudem, ad honorum probationem, ad malorum supplicium. V, 328. Aurum et argentum res est non hominis, sed Dei; quia id Deus non modo condidit, sed pro nutu administrat, aliis ad subsidium et probationem, aliis ad supplicium. V, 326, 527. Auro torquetur avarus, unde misericors adjuvatur. V, 537. Auri cupiditas damnatur, rectus usus a Domino commendatur. V, 529. Auri usus quis bonus, quis malus. V, 148. Aurum ille habet, qui auro uti novit; qui autem auro uti non novit, labetur, non habet. IV, 1646. Aurum ejus proprie est, qui bene illo utitur, adeoque veritas est Dei. V, 527. Aurum et argentum malis malum est, bonis bonum est. V, 468. Aurum et argentum bonum est, non quod te faciat bonum, sed unde facias bonum. V, 410. Auro bonus multa bona præstat, malus multa mala. V, 1417. Aurum ipsum ornat ille, qui bene utitur. V, 148. Aurum ab avaris Deo præponitur. V, 144. Et fidei. V, 146. Aurum nulli ut acquiritur, si len perdit. IV, 1643. Aurum acquisisti, perdidisti summum. III, 2053. Auri martyres, avari. V, 1461, 1470. *Vide* Divitiæ. Aurum non recte vituperari potest. V, 528, 529. Auri contemptus in Prophetice litteris commendatus. V, 352.

Aurum et argentum allegorice. V, 331. Aurum significat sapientiam. III, 655. Auro sapientia, argento prudentia figuratur. IV, 825, 911. Aurum fides est, sœnum concupiscentia. IV, 1242. Auro boni similes sunt, leno mali. IV, 1575.

Aucasa. IX, 256, 507, 528, 550.

Ause prius appellabatur qui postea Josue. V, 1533; VIII, 537.

Auster ventus calidus. IV, 1661. Auster non aliquid mali significat in sumis libris, sic ut nec aquilo aliquid boni. III, 876. Auster fervorem caritatis significat. II, 581.

Austaga. IX, 250.

Auxilii divini necessitas ad bonum. *Vide* Adjutorium. Gratia. Auxilium Dei cum poscit Julianus ad libros suos scribendos, Deum in voluntatibus hominum operari nesciens fatetur. X, 1249. Auxilium Dei justum dicitur, quod jam justo tribuitur. IV, 104. Ut de auxilio Dei diffidamus, suadet dial. his. IV, 525. Auxilium a Domino querendum. IV, 536. Auxilium gratia fides impetrat, que est in Christo Jesu. II, 760. Auxilium gratia fide quibusdam adest. VIII, 82.

Auxilium anathematizat Classicianum cum omni ipsius domo. II, 1066.

Aza fil a caleh. III, 795.

Azymus ab Austaga. IX, 250.

Azymus interpretatur mœror eorum. VIII, 457.

Azymorum primus dies, quinta sabbati a Mathæo appellatur. II, 150. Azymorum diebus contaminatio Judicis erat, in aliigenæ habitaculum intrare. III, 1936. Azymorum manducatio quomodo spiritualiter intelligenda et observanda. VIII, 257, 505.

B.

Baal nomen Jovis. III, 797. Baalsamen quasi Dominus cæli Punice dicitur. II, 797.

Babylon confusio interpretatur. IV, 775, 774, 1639, 1761; VII, 482, 490, 497, 550, 601. Babylon a Nemrot condita est. VII, 482. Babyloniam turrem ædificantium superbia. VII, 482, 490. Istæc superbia quomodo punita est. VII, 490, 491. Babylon in intus Persidis regionibus condita est. IV, 775. Babylon caput regni Assyriorum. VII, 497. Babylonia quasi prima Roma. VII, 551. Babylonem condidit aut instauravit Seniramis. VII, 561.

Babylon mundum istum significat. IV, 536, 1639. Babylon civitas diaboli. VII, 550; IX, 56. Typus societatis iniquorum. VI, 557. Babylonia civitas, societas est omnium peccatorum, et ipsa regnum habet terrenum. IV, 208. Babylonia, prima fuit mater nostra. IV, 208. Primo nos genuit in captivitate. IV, 1795. Babylon et Jerusalem figure iustorum et reproborum. IV, 775. Babylon incepit a Cain, Jerusalem ab Abel. IV, 755, 775. Babylon regem diabolum, Jerusalem regem habet Christum. IV, 755. Babylou et Jerusalem modo permixta sunt, IV, 755. Quam ad civitatem illam aut istam pertinet. IV, 755, 1106. Babyloniæ et Jerusalem faciunt duo amores; Jerusalem facit amor Dei, Babyloniæ facit amor seculi. IV, 775. Babylonia habet amatores suos, et quales. IV, 4762.

Babylonia. Quomodo de medio Babylonia spiritaliter fugiendum. VII, 574. Incipit exire de Babylonia, qui incipit amare. IV, 774. Etsi corpus adhuc in Babylonia tenetur, cor ad Jerusalem præmittitur. IV, 1940. In Babylonia qui fideliter versantur, non pereunt, quia prædestinati sunt cives Jerusalem. IV, 1762. Babyloniæ cives, filii alieni. IV, 1770. Babylon ipsa quomodo filia Babylonia. IV, 1775. Babyloniæ parvuli, qui. IV, 1775. Babylonia lumina sunt, omnia quæ hæc amantur et transeunt. IV, 1762. Babyloniæ gaudium est jax temporalis. IV, 1761. Captivitas Judæorum in Babylonia, figura est captivitatis nostræ in mundo. IV, 1639.

Babylonia captivitas et in ea gesta, quid significant. VI, 556. Babylonia Judæorum captivitas quo tempore contigit. VII, 582. Transmigratio in Babyloniæ et reditus ex ea quid significat. VIII, 272, 275. Babylonia transmigratio figura transitus Evangelii ad gentes. V, 540.

Baccha, femina non tam virtute nobiles quam furore. VII, 571.

Bacchanalia. II, 84. Bacchanalia, sacra Libero patri instituta. VII, 571. Bacchanalia a senatu in Urbe roma, prohibita. VII, 187, 571.

Bacchus. Vide *Liber*.

Baculus misericordie. V, 1650.

Baculus Elisæi Legis figura. V, 176.

Baculus arundineus. IV, 1058.

Badesilitana ecclesia. II, 235.

Badi vel *heda*. IX, 211.

Baqai et *Thamugade* oppida Donatistarum præcipua. IV, 177.

Bagaiense oppidum. IX, 209, 505.

Bagaiense seu Bagaitanum Concilium. IV, 615, 685; IX, 47, 51, 115, 157, 251, 370, 505, 504, 506, 509, 519, 583, 585, 704. Bagaitanum Concilium Donatistarum adversus Maximianistas. An. CCCXCIV, habitum. II, 580; IX, 529. Bagaitanum Concilium trecentorum et decem episcoporum. IX, 527, 547, 533, 585, 586. Nomina nonnullorum. IX, 553. Felicianum Mustitanum et Prætextatum Assuritanum Donatiste in eo Concilio damnaverunt et postea in eodem episcopatu in quo damnati sunt receperunt cogente Optato Gildoniano. II, 192, 198, 263, 509. Bagaiense Concilium cæteris in eodem Maximiani schismate constitutis, Primiani et Felicianus etiam post diem præstitutum cum Maximiano fuerunt. IX, 574. Bagaiensis Concilii sententia in Maximianum et duodecim cæcatores. IX, 506, 550, 552, 709, 715. Bagaiensis Concilii sententia dictata ab Emerito Cæsariensi. IX, 507, 704. Bagaitanum Concilium, Mortuorum funeribus plena sunt littora, dixit de Maximianista. II, 756. Bagaiensis basilica a Donatistis iucensa, et codices sancti in ignem conjecti. IX, 636.

Bagrada flumen. VII, 769.

Bagaiense oppidum. IX, 528, 550.

Bala interpretatur inveterata. VIII, 454, 455.

Balaam reprobis et damnatus. VI, 156.

Balbus apud Tullium. X, 766. Balbus disputat in lib. *Ciceronis de Nat. deorum*. VII, 149.

Balbus decimus rex Assyriorum. VII, 565.

Balneum ideo dictum, quia anxietatem pellit ex animo. I, 777. Balnei effectus. I, 777. Balnearum usus semel in

mense conceditur sanctimonialibus. II, 965.

Baptizari. Verbum hoc ex græco latina consuetudo sic habet, ut non solat alibi, nisi in sacramento regenerationis intelligi. X, 857.

Baptismi Joannis flans. IX, 182. Baptismus Joannis militat Christo, sicut Legis vetera sacramenta præcursorio quodam et præfiguratorio fungebantur officio. IX, 599. Baptismus Joannis ad Christi baptismum non pertinet tamquam pars aut gradus. IX, 289. Joannis baptismus regenerationi non flect. VI, 255. Nec remittebantur peccata, nisi in spe. IX, 185. Baptizandis præcepta morum a Joanne tradita. VI, 210. Baptismum Joannis suscepit Christus. VI, 256; IX, 174. Suscepit ad ipsius sacramenti consecrationem. V, 1335. Et propter superbiæ futurorum. IV, 1164. Baptismus Joannis cur non perseveravit IX, 182. Baptismus qui dabatur a Joanne, dictus est Joannis; non vero qui dabatur a Paulo, dictus est Pauli, quare. IX, 453.

Baptismus Christi. V, 947, 1505. Joannis baptismus discernendus. V, 1048. Baptismus, sacramentum. III, 70. Sacramentum nativitatis, sacramentum magnum, divinum, sanctum, ineffabile. III, 2016. Ejus institutor. II, 180. Baptismus ad dispensationem Christi, quæ per ejus humilitatem facta est, pertinet. X, 131. Baptismus, Christi morte consecratus. V, 1562, 1635; et sanguine. IV, 1420. Baptismi aqua. Christi nomine consecrata, et cruce ipsius signata. V, 1551. Aquæ virtus per consecrationem verbi. VI, 694. Homo spiritalis judicare potest de solemnitate sacramentorum, sive Baptismi, sive mysterii in quo ille piscis (id est Christus) exhibetur I, 861. Baptismus in nomine sanctæ Trinitatis datur. I, 851; V, 805. Ideo vocatur Baptismus Trinitatis, V, 1233.

Baptismalis mysterium insinuat in initio libri Genesim. VI, 153. Baptismus diluvio significatus. VIII, 263. Et israelitarum per mare rubrum transitu figuratus. III, 1723; IV, 917, 1057, 1411, 1420, 1769; V, 37, 1551, 1555, 1562, 1655, 1637; VI, 535, 695. Baptismus Christi significabat aqua ad dispersionem. III, 755, 756; VIII, 631. Et ambulati Christi super aquas. VI, 694. Circumcisio figura fuit baptismatis. X, 855. Et baptismi vice olim fuit. II, 843. Sacramentum baptismi Christus in Ecclesia pro circumcissione dedit. II, 1085. Baptismus circumcissionem spiritalem exprimit. X, 405.

Baptismum respiciat Seluciani. VIII, 41, 42. Et Manichei. VIII, 58.

Baptismus propter quod institutus. X, 1120. Instituta est secunda nativitas, quia prima est damnata. X, 857. Quia in Adam damnata est generatio, in Christo quaeritur regeneratio. V, 1345. Secunda nativitas est ex Deo et Ecclesia. V, 680. Vulva matris, aqua baptismatis. V, 674. Homo ante baptismum sub diabolo est, nec tamen ipsi Dei Potestati subtrahitur. X, 857. Unde homines, qui non regenerantur, sunt sub diabolo. X, 821. Hoc inter se fœdus inisse Deum et diabolum, ut quicquid perfunditur, Deus, quicquid nascitur, diabolus sibi vindicet, Juliani vanum acumen. X, 837.

Baptisma omnibus necessarium VI, 233; X, 189, 190, 199. Etiam post baptismum Joannis. IX, 182. Paulus baptizavit post Joannem baptismum Christi. II, 545. Baptismus necessarius etiam perfecte viventibus. III, 1495. Et in quolibet propectu interioris hominis. IX, 175. Ad baptismum nemo innocens venit. IX, 538. Baptismi necessitatem asserit Innocentius Papa. X, 576.

Baptizatos Judam et cæteros Apostolos ante passionem Domini fuisse probatur. II, 178. Cum Petrus negavit Dominum, nondum fuerant Apostoli baptizati, non tamen aqua, sed Spiritu sancto. II, 1086. Apostolos a Christo baptizatos magis credibile est. II, 1083.

Baptismum ad quid omnibus ætatibus necessarium credebant Pelagiani. X, 609, 615. Baptismum cur tantopere extollunt Pelagiani. X, 621.

Baptismus Christi necessarius parvulis. III, 418; V, 657. Baptismus parvulorum non superfluis, quia peccato originali obligantur. II, 678. Baptismus necessarius parvulis ob peccatum originale, non ob personale. X, 121. Regenerari spiritaliter opus habet, quisquis carnaliter generatur. X, 121. A damnatione Adæ nemo liberatur nisi in Christo renatus. VI, 256. Baptismus in parvulis sufficit, ne post mortem obis, quod carnalis generatio cum morte contraxit. VII, 750.

Baptizari parvuli debent, ut a diaboli potestate et peccato liberentur. X, 1458. Per baptismum de potestate tenebrarum eruantur parvuli morientes. II, 982; X, 426. Ab originali peccato liberari parvuli non possunt nisi baptismum Christi. II, 685. Baptizantur parvuli, non tantum ut justi sint, sed ut originalis in eis crudelitas sanetur. X, 122. Baptizantur parvuli in remissione peccatorum, falsus est in his qui nullum habent omnino peccatum. X, 978. Parentes sollicitos esse oportet, ut baptizentur infantes. X, 199.

Baptismum parvulorum ad quid admittentur Pelagiani,

(Quatre.)

CHL. 48; X, 370, 1007, 1158. De baptismo parvulorum, dogmata Pelagianorum et paradoxa. X, 705, 708. Baptisma fideum sacramenti verbis in infantibus, quibus in majoribus, celebrandum esse dicit Pelagius. X, 596. Parvulos propter salutem baptizandos negant Pelagiani, eo quod nullum ex Adam contagium damnationis atraxerint. II, 761, 763, 775. In parvulis per baptismum remissionem fieri peccatorum fatetur aliqui Pelagiani, quo sensu. X, 146. Etsi fatentur Pelagius et Caelestius parvulos baptizari in remissionem peccatorum, negant eos ullum habere originale peccatum. X, 377, 385, 387, 388. Massilienses dubitasse videntur, parvulos cum de potestate tenebrarum per baptismum. X, 1009.

Baptizandos parvulos Pelagiani concedunt, non propter vitam aeternam, sed propter regnum caelorum. V, 1556; X, 142, 394, 395. Infantes etsi non baptizentur, habere vitam aeternam, dogma Caelestii. X, 551. Addebant Pelagiani, aeternae vitae praemii, sine baptismatis gratia, posse parvulos donari. I, 788. Non tantum ad regnum caelorum obtinendum, sed et in peccati remissionem baptismo opus habent parvuli. X, 121. Sine baptismo, parvuli non possunt habere vitam in semetipsis. X, 615. Praeter Christi societatem nemo salutem vitam aeternam consequi potest. X, 122, 128, 196. Parvuli non baptizati manent in tenebris. X, 129, 131. Parvulos sine baptismo mortuos posse pervenire ad regnum caelorum, error Vincentii. X, 480, 481. Non baptizatis mortuis, veniam peccatorum promittit Vincentius et paradisum a regno caelorum separatum. X, 503, 504, 518, 520, 522. Parvuli ante vel post susceptum baptismum morui aut resurgunt. II, 730. Pro parvulis ante baptismum mortuis offerendum esse sacrificium Corporis Christi, error Vincentii. X, 480. Parvulis non baptizatis regnum caelorum promittere non ausi sunt Pelagiani. X, 481, 520; tribuunt salutem et vitam aeternam; sed eos a regno caelorum faciunt alienos. X, 125. Locus secundae felicitatis parvulis non baptizatis adificatus a Pelagianis. X, 1130. Medium locum inter regnum caelorum et damnationem eis promittunt. X, 481. Et ob id a Conciliis et sede Apostolica damnati. X, 505. Medius ille locus impugnatur. III, 1813; X, 481. Sententia Dominica excludens non baptizatos a regno Dei, fatentibus Pelagianis. V, 1340. Parvuli non baptizati damnantur. X, 188, 189. In damnatione erunt cum diabolo. X, 140, 189. In mississima tamen damnatione. X, 120.

Baptizandi filii etiam fidelium. X, 175, 812, 847. Baptizatorum filii cur baptizentur. X, 177, 178. Nec pater non regeneratus obest filio regenerato ad accipendam vitam aeternam, nec pater regeneratus prodest ad hoc filio non regenerato; nec vicissim, etc. X, 1272, 1273. Nemo in suo parente renasci potuit non natus. X, 177. Non superfluo baptizantur baptizatorum filii. X, 194, 195, 199.

Baptizatis infantibus prodest Christus. V, 1546. Baptizatos infantes Ecclesia fidelium numero adiungit. X, 124. Et suo corpori Christus gratia inserit. X, 114, 196. Parvuli oblati per sacramentum caritatemque fidelium, ac si incorporati Christi corpori, quod est Ecclesia, reconciliantur Deo. X, 131. Adoptantur ex filiis hominum in filios Dei in baptismate. X, 578, 583. Neminem nisi baptizatum, ad altare admittit Ecclesia traditio. IX, 158. Inscrutabile cur infantes alii decedunt frustrati baptismis, alii non. X, 125. In quaestione de parvulis cur alii baptizentur, alius non baptizetur, confoquendum ad auctoritatem divinam. V, 1559. De parvulis ante baptismum decedentibus scriptum esse, Raptus estne unctia, etc. error Vincentii. X, 517. Baptismus procurari infantibus, quorum pietatem futuram, si diu vixerent, Deus praevidit, an dici possit. III, 419, 420. Hoc refellendi gratia excogitatum est ab Augustino. III, 420. Variæ responsiones, iuxta varias de animæ origine sententias. III, 419, 420. Non fato, non fortuna, non acceptance personarum infans unius prae altero ad baptismi gratiam pervenit. X, 581. Non parentum aut ipsius parvuli merito, non ex provisione honorum vel malorum operum. II, 883; X, 578. Quid dicendum de infante per incuriam parentum sine baptismo decedente. III, 419.

Baptizari prodest parvulis in fide offerentium et Ecclesiae. I, 1304. Fides aliena prodest infantibus. III, 418; V, 1537. Valet ad consecrationem parvulorum, responsum offerentium. IX, 175. Parvulus credit in altero, quia peccavit in altero. V, 1542, 1546. Ad verba aliena sanatur, quia ad factum alienum vulneratur. V, 1542. Infantibus prodest offerentium ad baptismum voluntas per societatem unius ejusdemque spiritus, ex quo fit regeneratio. II, 360. Quia non tam offeruntur a gentilibus, quam ab universa societate fidelium. II, 361. Ea propter nec offerentium prava intentio impedire potest virtutem sacramenti. II, 361, 362. Infantes ab aliis quam a parentibus offerri possunt ad baptismum. II, 362. Per baptismum de potestate tenebrarum eruntur parvuli morientes; quia parvulus, etsi nondum fides illa, quae in credentium voluntate consistit, jam tamen fidei sa-

cramentum fidelem facit. II, 364. Cum homo ad usum rationis venit, Sacramentum baptismi non repetit, sed intelligit; ejusque veritati consona voluntate coaptatur. II, 364.

Baptizare parvulos, regula antiqua. V, 959. Et traditio Apostolica. III, 426; X, 151. Non inquitur parvulis ad culpam quod reluctantes baptismum recipiant. II, 841.

Baptisma Christi non nisi in sua communione Donatus assererat esse. I, 618. Baptismus verum, nec in toto orbe terrarum, nec in grandiore parte Donati, sed apud se tantum remansisse, quælibet minutissima pars Donati asserit. IX, 114. Baptismus suum sanctum dicebant Donatistæ, aliorum autem, nullum. IV, 1890. Baptismus verum non esse dicebant Donatistæ, nisi qui ab homine justo datur. II, 511. Baptismus Donatistæ nisi ipsi dederint, inanem esse volunt. VI, 506. Justificari vero eum, quem ipsi baptizaverant. II, 809. Baptismus talem esse volunt, qualis est ille a quo habetur, vel datur, vel sumitur. IX, 286. Dictum eorum, *qualis sum ego qui baptizo, tales facio quos baptizo*, recellitur. V, 1325. In hoc ore proprio damnatur. X, 287.

Baptismi minister non attendendus, sed Deus. IV, 1800. Ostenditur ex exemplo Christi. IX, 77. Ostenditur et ex ipsis Donatistis. IX, 76. Testimonia a Donatistis allata, ad haec rem non pertinent. IX, 367. In quaestione baptismi non considerandum quis det, habeat, aut accipiat; sed quid detur, habeatur, accipiat. IX, 163. Baptismi virtus non ex meritis ministri pendet. II, 401. Nec a bonitate vel malitia ejus. III, 1421. Sed ex Dei gratia mundat. V, 602. Et constat propria sanctitate. IX, 559, 560. Baptismus per se ipse considerandus verbis Evangelicis consecratus, non adjuncta perversitate sive accipiente sive tradente. IX, 165.

Baptismus Christi unde agnoscendus et approbandus. IX, 142. Baptismus in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Christum habet auctorem, non quemlibet hominem. IX, 279. Baptismus secundum Evangelium datus, Christi est, non ministrorum. IX, 110, 260, 262, 343, 438. Baptismus Christi sive per aliquem, sive per justum ministratum, nihil aliud est quam baptismus Christi. IX, 508, 569, 571, 572. Sacramentum Christi sanctum est, etiam si per minus sanctum, vel non sanctum hominem ministratur. IX, 361. Si quisquis inter homines fuerit, jus sibi baptismatis non debet usurpare, nemo est qui audeat baptizare. IX, 487. Baptisma sanctitas non impar, propter impures ministros. II, 544; III, 1428; IX, 173, 435, 499. Aliud est baptizare per potestatem, aliud baptizare per ministerium. III, 1417. Baptizandi potestas in neminem transit a Domino, ministerium transit in omnes, sive bonos sive malos, III, 1419, 1428, 1437. Non minister, sed ipse Christus est qui baptizat. II, 311. Baptizabat Jesus, et non baptizabat, quomodo. III, 1511. Baptismus quem dederunt Apostoli ante passionem Christi, et post Christum, non erat eorum, sed Christi. II, 544; IX, 455. Baptismus Christi nemo Apostolorum ita ministravit, ut auderet dicere suum. IX, 583, 586. Sicut dixit aut Evangelium aut ministerium. IX, 483. Baptismus a sacrilegis datus, est Christi, sicut est Christi nomen quod a sacrilegis dicitur; sed utrisque non prodest. IX, 662, 605. Non talis quisque dedit a baptismis, qualis fuit a quo baptizatus est. IX, 338, 374, 575, 576, 377. Alioquin Donatistæ redeunt peccatores. IX, 538, 540. quotquot ab Optato baptizati sunt, Optati facti sunt. IX, 558, 540; sequeretur ut baptizandi denno forent quam plurimi Donatistæ, quos tamen non rebaptizant. IX, 287, 366, 567, 568.

Baptismata duo dicunt qui alii habere justos existimant, alii iniquos. IX, 280. Baptismus communis bonis et malis. V, 561. Justis et injustis. IX, 193, 196. In zizanias et in paleas verus est baptismus. IX, 280. Baptismi sacramentum et in sacrilegis per se sanctum est. IX, 546. Baptismus etiam in sacrilego bonus, sicut lex in Judæo malo bona est. IX, 181, 596. Baptismi sanctitas ejusquam sceleribus pollui non potest. IX, 144, 167. Baptismus et in perversis est, et nullius perversitate perversus fit. IX, 199, 191, 197, 498, 200, 214, 215, 225. Exemplis ex veteri Testamento desumptis ostenditur. IX, 225. Sacramenta rituum Evangelice celebrata, etiam si a traditoribus haberentur, non sunt sacrilega. IX, 602. Baptismus quidem habent iniqui quando iniqui sunt, sed non habent salutem ejus qui baptismus est Sacramentum. IX, 217. Baptismus in malis integer est, sed non prodest ad salutem. IX, 174, 219, 221. Cum a malignitate disceditur, incipit jam prodesse ad salutem, qui prius inerat ad perniciem. IX, 179, 509. Baptismus et esse potest in perversis, et ab eis etiam manifestis dari. IX, 240, 286.

Baptismus sancte dantis conscientia attenditur, quæ abbat accipientis, falsa Pethiani doctrina quæ recellitur. IX, 247, 260, 353, 556, 558, 363, 364, 373, 374, 577, 481, 556. Baptismus ab impio latente recte datum putabant Donatistæ; non vero ab impio manifesto. IX, 75, 250. Si tunc per se abluunt Deus aut Angelus cum latet conscientia polluta baptizantis, satius est baptizari ab occulto malo, quam a

manifesto homine bono. IX, 67, 248, 250, 375, 374, 375, 376, 377, 378, 480, 481, 592. Consequentia hæc non est Augustini, sed ab illo necessaria ostenditur. IX, 376. Conscientia diutis an debet attendi tantum secundum famam quæ de illa seu vera seu falsa est. IX, 478, 480, 481, 498, 500, 537. Baptismus non dant verum Donatistæ, si reus vel occultus vel manifestus non dat. IX, 279, 280, 281. Argumenta quibus baptismum a perfidis datum nullum esse probant Donatistæ. in ipsos retorquentur. IX, 230.

Baptizari a mortuo, quid. IX, 218. Baptizantur a mortuis, qui baptizantur in idolorum templis. IX, 484. et in deorum nomine. IX, 486. Baptizatores mortuos quosnam intelligere possunt Donatistæ. IX, 230. Baptizare si non potest omnia peccator tamquam mortuus, nec occultus potest. IX, 483, 486. Baptismus a malis et improbis datus, non potest dici non datus. IX, 75. Baptismus a malis sive occultis sive manifestis datus integer est. IX, 509. Baptismus tantum valet per hominem contemptibilem, quantum per Apostolum datus. IX, 184. Baptismus sicut Evangelium, potest per bonos et malos dispensari a Deo. IX, 498, 500. Dispensator verbi et Sacramenti Evangelici si bonus est, consocius est Evangelii; si malus, non ideo non est dispensator Evangelii. IX, 384. Judas in exemplum adducitur. IX, 385.

Baptismi vis, sicut nec Evangelii, non pendet a ministro. IX, 260, 261, 262. Baptizati justificatio a baptizatoris iustitia non pendet. IX, 145, 369, 370, 371, 374. Baptizantis meritum in gratia baptismi non cogitandum. IX, 61, 453, 499. ipsi idololatræ non a sacerdotibus suis se accipere arbitrantur sanctificationem quam putant, sed a diis suis. IX, 484, 486. Baptizati innocentia si ex innocentia baptizantis expectatur, incommoda sequuntur multa. IX, 261. Baptizati spes vana et inanis, si conscientia baptizatoris attenditur. IX, 247, 260. Spem suam ponit in homine, qui baptizatoris conscientiam attendit. IX, 500. Hinc schismata. IX, 503. In baptizatore non spes ponenda. IX, 378, 379, 380. sive a fidei, sive a perfido baptismi Sacramentum quisque percipiat, spes et omnis in Christo sit. IX, 249, 260. Baptizati seu Christiani cæcæ et origo solus Christus. IX, 500, 502, 518, 560. Hoc vi veritatis oppressus concessit tandem Petilianus. IX, 490. Baptizator non sequendus. IX, 350. In nomine baptizatoris non baptizatur. IX, 535. Baptismi ministros cur per aliquod signum excellentioris sanctitatis noluisset Christus demonstrari. IX, 184. Aliud sacramentum, aliud Sacramenti effectus et usus. IX, 197. Baptizare non tamen cuiquam licet. IX, 489, 488. In Sacramento baptismatis an nonnulli fidelis et iustissimus operarius adhibendus. IX, 500. Baptismi ministerium justum esse præstat, quam injustum. IX, 499. Quare. IX, 361. Quomodo aliter Deus per bonos, aliter per malos ministros operetur. IX, 67. Baptizati ab hominibus sua querentibus, et mundum diligentibus, quasi ancille filii. III, 1486. Minister malus, carnalis lapideus. III, 1422.

Baptismus amittit descendendo ab Ecclesia, dogma Donatistarum. IX, 590. Refellitur ex modo Maximianistæ recitatur. IX, 588, 590, 593. Baptismus orbis terrarum quibus rationibus exsufflant Donatistæ. idem exsufflant et suum. IX, 203. Baptismus non amittitur descendendo ab Ecclesia. IX, 109, 145, 195, 256, 257, 262, 268. Ex ipsorum Donatistarum consensu. IX, 109. Nec in apostatis baptismi character deletur. IX, 71, 72. In errante et deserente milite crimen est desertoris, character autem non est desertoris, sed imperatoris. IX, 691. Baptismus sic habent hæretici, quomodo desertor characterem. VI, 656. Unde damnantur, non unde coronantur. VI, 656. Baptismus eis redeuntibus non mutatur. VI, 656. Baptismus non amittitur discendo ab unitate, incipit prodicere redeundo. IX, 204, 207, 208, 244. Baptismus commune esse potest, quibus non est Ecclesia communis. V, 1252; IX, 232, 238, 464. Baptisma qui Ecclesie commune cum hæreticis facit, non prodit sponsam Christi adulteris. IX, 250. Baptisma unum est, et in Ecclesia sancta est, sed non in sola Catholica. IX, 210, 219. Nec in solis sanctis. IX, 219. Baptisma potest esse et unde se aufert Spiritus sanctus, et ubi non est Ecclesia. IX, 193. Baptismus et Ecclesia a se dividi possunt et separari. IX, 186, 191, 193, 203. Baptismi in Ecclesia dati veritas, a Petiliano diversis rationibus et exemplis innuunt, propugnatur. IX, 280. Baptismi veritas exemplo Christi in hæreticis non neganda, improbanda, aut destruenda, sed ipsorum iniquitas. IX, 601. Baptismi aqua sicut Ephraimæ fluminis extra paradisum effluit. IX, 210, 221, 227, 229, 476. Baptismus Christi posse esse extra Ecclesiam, probat aqua quæ de corpore Domini exiit foras. IX, 440.

Baptismus qui amittere non potest, nec potest amittere jus dandi baptismum. IX, 70, 72. Ad integritatem Sacramenti nihil interest quæ sit fides suscipientis. IX, 146. Aut ministri. IX, 147. Nihil accipientis, habentis, aut dantis bonitas aut malitia. IX, 199, 200, 212. Baptismus verbis Evangelicis consecratus non est aqua mandax. IX, 537. Et

apud hæreticos est, sicut et Evangelium. IX, 359. Scripturæ testimonia quæ contraria videntur; de veritate baptismi extra Ecclesiam dati, conciliantur. IX, 114. Baptismus etiam in hæreticis agnoscendus. IX, 650. Baptizare possunt thurificatores, traditores, persecutores. IX, 538. Baptismus habent qui quamvis fallaciter accipiant, in Ecclesia accipiunt, aut ubi putatur esse Ecclesia ab eis, a quibus accipiuntur. IX, 245. Baptismus verum habere possunt nonnulli, etiam si non habeant veram fidem. IX, 604.

Baptismi duo non sunt quia hæretici possunt baptizare. IX, 250. Baptizandi potestatem non habent mali, si non habeant hæretici. IX, 158, 160, 215, 216, 217, 221, 222, 250, 251, 256, 244. Baptismus nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti consecratus, apud hæreticos datus, Christi est et Ecclesie, non ipsorum. IX, 121, 140, 145, 151, 165, 220, 251. Sicut et ordinatio non est hæreticorum, sed Christi. IX, 691. Sola Ecclesia catholica, per hoc quod suum habet in euminationibus separatis, generat filios spirituales. IX, 117, 121, 123, 126. Baptismus evangelica regula datus, etiam ab hæretico de Trinitatis unitate dissentiente, integer est. IX, 597.

Baptismus ab hæreticis datus, bonus, sicut et a malis. IX, 190, 191. Baptismus Christi violari non potest hæreticorum perversitate, cum apud eos datur et sumitur. IX, 177, 178, 179. Baptismus malorum non valet, si non valet hæreticorum. IX, 193, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 211, 212. Baptismus ab hæreticis et schismaticis dari posse, in Concilio Nicæno definitum est. IX, 72. Utrum baptismus extra Ecclesiam posset conferri ante Concilium Iulianum delutionem, inter magnos viros salva pace controvertitur. IX, 114, 124. Quidquid de baptismo hæreticorum Cyrilianus ejusque collega in Concilio Carthaginiensi dixerunt, de baptismo iniquorum dici potest. IX, 259. et *lib. 6 et 7 de Bapt.* Quæ ex Cyriliani epistola ad Jubianum probare videntur baptismum Christi non posse ab hæreticis conferri, refelluntur. *tom. IX lib. 3 et 4 de Bapt. cont. Donat.* Donatistæ jam non permittuntur ignorare quid valeat baptismus, extra Ecclesiam acceptus. IX, 115. Baptismus in schismate datus, apud robustus a Donatistis. IX, 650. Baptismus Trinitatis non habere Catholicos contendebat Petilianus, id ipsum de Donatistis probat Aug. IX, 286. Catholicos inter et Donatistas cardinales, nulla jam de baptismi bonitate extra Ecclesiam collata controversa est. IX, 115. Per Maximianistas finita est. IX, 650, 651. Baptismus Christi posse extra Ecclesiam dari, ex schismate Maximiani uoverunt Donatistæ. VIII, 45, 44.

Baptismus unus estiam extra Ecclesiam ab ignorantibus datur, sicut extra Ecclesiam si se unus Deus ab ignorantibus colebatur. IX, 599, 604. Utrumque tamen non præstat. II, 408, 415; IX, 599, 604. Baptismus etiam extra Ecclesiam, valere ostenditur ex illo Christi dicto, *Qui contra ros non est, pro vobis est.* IX, 515. Baptismus non accipiunt mali si non accipiunt hæretici. IX, 228, 229, 253, 244. Baptismus etiam sit apud Donatistas, non sequitur tamen illic accipiendum esse. IX, 460, 462, 466, 467, 550. Aqua præter Ecclesiam societatem, non solum non valet ad salutem, sed valet potius ad perniciem. VIII, 263, 264, 265. Qui per baptismum nascitur de Ecclesia catholica, tanquam de Sara nascitur: qui nascitur de hæresi, tanquam de ancilla, sed ex semine Abraham. III, 1477. Baptismus ubiqueque conferatur, venerandus est. II, 501. Ex duobus in errore pari ac malitia constitutis, qui foris baptizatur, pejor est quam qui lotus. IX, 169. Baptizari in schismate qui eligit, baptismum sciens non recte ibi dari, perversus et iniquus est. IX, 110, 111, 112. Certa incertis præponenda cum agitur, ubi baptismus recte accipitur. IX, 115. Propter pacem Ecclesie non putat Cyrilianus eos ab Ecclesie numeribus separandos, qui extra eam baptizati sunt. II, 559.

Baptismus apud hæreticos collatus valet, nec iterandum est. II, 362; V, 462, 797. Necessè non est ut rebaptizentur Donatistæ qui ad Ecclesiam catholicam transeunt. II, 343. Hæresum sectatores, imo et conditores, in catholica baptizati, si redeant non rebaptizantur. IX, 225. Post illos, qui baptismum dederunt, quamvis hæreticos et perversos, non baptizatur, quia non eorum, sed Christi baptismus est. II, 545, 544. Qui baptismum super baptismum imponit, lapidem super lapidem ponit, sed qui destruitur. IV, 455, 1229. Qui rebaptizatur, non facit ut baptismus non habeatur, sed ut ad penam habeatur. IV, 432. Baptismus non iterandum venientibus ab hæreticis, a ta similitudine ostenditur. IV, 181, V, 797. Urgentur Donatistæ, quod Catholicos rebaptizent. IV, 154. Baptismus iterato dante Donatistæ, baptizandum docent ut se Christianum non esse profitentur. IV, 452, 489. Baptismus non potest repeti. III, 1477, 1485; IX, 70, 72. Baptismus non propterea debet repeti quoties peccatur. X, 455. Rebaptizatio grande scelus. IX, 54. Sicut in Judæis, cum Christiani sunt, non bona Dei destruenda, sed mala ipsorum; ita et in schismaticis vel hæreticis, cum catholici sunt, non sacramenta violanda, sed schisma aut hæresis

rescindenda. IX, 306. Baptismus impie iteratur propter traditionis crimen aut ignotum, aut non probatum. IX, 513. Baptizandum non est post hereticos, si non baptizatur post ebriosos, luxuriosos, etc. IX, 218, 437. Baptisma ab hereticis aut a malis datum non repetendum ostenditur. *tom. IX lib. 3 et 4 de Bapt.* Baptisma non iterandum in illo qui male credit. IX, 77. Baptizatos foris, Ecclesia suscipit. IX, 186. Baptismus non iterandi consuetudo Ecclesie. IX, 226, 227, 234, 237. Et baptizatos in haeresi vel schismate non rebaptizandi. IX, 219, 220, 491. Etiam ante Cyprianum. IX, 143. Et ex Apostolica traditione veniens. IX, 133, 134, 135, 139, 170, 191. Hanc quasi cepit corrigere vel potius corrumpere Agrippinus praedecessor Cypriani. IX, 155. Et Agrippini auctoritate mutavit Cyprianus. IX, 159. Rebaptizare hereticos, ut voluit Cyprianus, tunc fuit humani erroris; rebaptizare Catholicos, quod adhuc Donatistae faciunt, semper est diabolice praesumptiosus. IX, 608. Baptizatos extra Ecclesiam denuo non baptizandos censuit Ecclesia Catholica, antequam esset pars Donati. IX, 463. Si baptismum non habent, qui apud hereticos baptizati sunt, cum ad Ecclesiam sine baptismum admissi sint, unum ex duobus fatendum est, aut perisse tunc Ecclesiam, aut non obesse aliena etiam nota peccata. IX, 173. Ab hereticis venientem, denuo baptizatum, in scripturis canonicis probare non possunt Donatistae. IX, 463. In scripturis nec schismatici inveniunt hereticos ad Catholicam venientes denuo baptizatos, nec catholici hereticos in baptismum quem in haeresi acceperant fuisse susceptos. IX, 601. Baptismus iterandum esse non sequitur ex eo quod post Moysen aut Joannem apostoli baptizarunt. IX, 501, 503, 509, 608. Cur post baptismum Joannis baptizavit Paulus. IX, 181, 185. Testimonia Evangelica ad adstruendam baptismi iterationem solvantur aut explicantur. IX, 601, 602. De baptismum post hereticos iterando necne, nihil praeciperunt Apostoli. IX, 192. Baptismus non iterandum quomodo ex Apostolis habeamus. IX, 603. Baptismus non iterandi consuetudo jam plenario Concilio firmata est. IX, 138, 139, 162, 190, 192, 197, 199, 206, 219, 223, 232, 234. Hereticos non rebaptizandos Ecclesie Deus revelavit. IX, 221. Ex haeresi venientes non rebaptizandos vel ipsi Donatistae consentiunt. IX, 743. Baptizatos a schismaticis suis recipiebant Donatistae. IX, 231, 233. Baptismus in parte Caeciliani collatus optimus ostenditur contra Donatistas. IX, 69. Aut post Primitianum baptizare debent Donatistae, aut non debent post Caecilianum. IX, 520. Si pro unitate partis Donati baptizatos in schismate nemo rebaptizat, pro unitate Christi lex vera et plenaria illius hereditatis deberet agnoscere. IX, 509. Baptismi iterationem occulta nescio qua inspiratione Dei, homines detestantur. IX, 180. Etiam ipsi heretici. IX, 180. Baptismi iterationem perversam esse, ex ipso Cresconio Donatiano ostenditur. IX, 469, 470, 471. Rebaptizare non debent neque heretici neque Catholici, sed ex diversa causa. IX, 143. Baptismus cur non iteratur a Catholicis. IX, 316. De his qui de haeresi in Ecclesiam sine baptismum admissi sunt, quid senserit Cyprianus. IX, 490, 492. Heretici qui ideo vellunt ad Ecclesiam venire, quia baptismum non habere putarent, quomodo erudiendi. IX, 179. Utrum perniciosus sit non baptizari, quam rebaptizari. IX, 158.

Baptismus ab hereticis aut malis datus integer est. IX, 207, 244. Sed non prodest ad salutem. IX, 110, 144, 170, 235, 236, 250, 257, 437, 730. Nec recte datur. IX, 110, 111. Baptismus legitimus possident heretici et perversi, sed non legitime. IX, 180, 186. Legitime habent cum ad unitatem catholicam, aut ad vitam tanto sacramento dignam convertuntur. IX, 180, 186. Baptizatis extra Ecclesiam cum ad illam redeunt, tum accedit, quae nisi intus dari non potest, unitas spiritus. V, 462. Baptizati extra Ecclesiam au ad veniam pertinent. IX, 138, 146. Baptismus tanto magis valet ad exitium separato, quanto magis posset ad salutem valere conjuncto. IX, 200. Baptismus habere possunt heretici et mali, sed non habent remissionem peccatorum. IX, 227, 228, 232, 258, 244. Baptismus extra Ecclesiam datus non prodest ad remissionem peccatorum, nisi cum quis unitati reconciliatus fuerit. IX, 119, 121, 200. Baptismo etiam in schismate dato dimittuntur peccata, replicantur tamen propter perseverantiam in schismate. IX, 120, 227. Non tamen oportet rebaptizare. IX, 120, 121, 227. Baptismus ad irrevocabilem peccatorum remissionem non valet extra Ecclesiam. IX, 146, 147, 149, 150. Unde per malos ministros intra Ecclesiam datus, peccata dimittit. IX, 149. Baptismus Ecclesie potest esse extra Ecclesiam, minus autem beatæ vitæ nominis intra Ecclesiam. IX, 153. Apud hereticos valet et sufficit ad consecrationem, non ad vitæ æternæ participationem. II, 362. Baptismus usque ad sacramenti celebrationem heretici perceperunt, vitam tamen æternam, nisi per unitatis sacramentum, non consequuntur. IX, 153, 219. Baptismi aqua sicut aqua diluvii constitutis intra arcam salutaris, extra arcam vero mortifera. IX, 221.

Baptismus tunc incipit prodesse, cum ad Ecclesiam transitur. IX, 109, 113, 487, 711. Baptizati in schismate quid praestatur, cum ad unitatem redeunt. IX, 572, 581. Baptismus a malis acceptus an peccatorum remissionem operetur. IX, 163, 166. Baptismus dare possunt heretici et perversi, peccatorum remissionem dare non possunt. IX, 192. Sacramentum interdum danti nocet, accipienti prodest. IX, 488. Baptismus habere et dare possunt boni et mali, boni utiliter, mali pernicioso. IX, 190, 200. Baptismus quinam utiliter accipiunt et tradunt, quinam inutiliter. IX, 241. Baptismus qui dant caritatem unitatis non habentes, ad perniciem suam dant. IX, 71, 72. Fidelem inter perfidumque plurimum distat, non ad sacramentum, si uterque dat aut habet, sed ad meritum. IX, 560, 562, 563.

Baptismus dare possunt boni et mali, alluere autem conscientiam nominis Christi. IX, 482. Baptismi minister non justificat, sed Christus. IX, 249, 260, 261. Baptismi sacramentum corpore aliter operemini ministrum adhibetur, sed per hoc Deus hominis consecrationem spiritualiter operatur. IX, 192. Nominis in baptismate consecratio unica Christi est. IX, 596. Quia hereticis aut iniquis baptizantur, si non falso corde convertuntur, a Christo baptizantur. IX, 219. Christus baptizat non visibili ministerio, sed occulta gratia. IX, 579, 585. Non aqua visibilis sufficit ad mundandum; requiritur praeter ea ions ille signatus, cui nemo communicat alienus. IX, 476. Aqua exhibens foris seculum sacramentum gratiae, et Spiritus operans intrinsecus beneficium gratiae, regenerat hominem. V, 312. Quaestiones variae de accipientibus, aut tradentibus baptismum veraciter aut fallaciter. IX, 212. In questione de baptismum erraverunt multi in Ecclesia. III, 1422. concilia duo facta in Africa de questione baptismi. IX, 144. Ad baptismum exhortatio. V, 751, 1533.

Baptismi virtus. VIII, 572; IX, 163. Effectus. X, 570, 847. Sine eo non intratur in regnum caelorum. I, 837. Baptismus ipsum nihil aliud quam salutem vocant Christiani Punici. X, 128. Ad baptismum currebant catechumeni in periculis. VII, 674. Baptizati in Oriente et Africa multi ob terrae motum. V, 156. Baptismus Christi omnia peccata delet. V, 53, 382, 383, 390, 401, 732, 1064, 1557, 1633; VI, 262, 283, 639; VII, 40; X, 430, 600, 688. Baptismus dat omnium indulgentiam peccatorum et aufert crimina, non radit. X, 562, 563. Perfecta mundatio non in Joannis, sed in Domini baptismate est. II, 178. Nemo eorum qui ad Christum accesserunt per baptismum, exceptus est a gratia remissionis peccatorum, X, 140. Post baptismum, homo mundus est totus. II, 1789, 1790. De fonte Christi consecrata in sanguine tota pulchra ascendit anima. VI, 689. Baptismus a nobis expellit exterminatorem, si cor nostrum recipiat salvatorem. III, 1750.

Baptismus quatenus parvulis prosit et adultis. X, 125. Baptismus parvulorum. IX, 174. Quid valeat. IX, 175. Baptizati gratia collata. V, 1093. Parvulis in baptismate lateuter gratia infunditur. X, 114. Innovantur parvuli in baptismate. X, 1077. Per baptismum etiam in infantili aetate originalis peccati poena solvitur. III, 419. Per baptismum, commendante Ecclesie caritate, a damnatione liberantur ante usum rationis morientes. II, 364. Sacramento regenerationis inebutus moriens ante usum rationis non perit. VI, 288. Qualiter per baptismum evacuetur peccatum in parvulis similiter et in adultis. X, 150. Baptismi sacramento alluitur omnis reatus peccatorum, qui in decem Legis praecipis admittitur. VIII, 263. Baptizatus aut sanus de stabulo egressus est, aut sanus in stabulo est. X, 276. qui sacramento baptismi recte adultus, spiritualiter et in carne et in anima mundatur. III, 736. Baptismi effectus est, ut reatus peccatorum praeteritorum solvatur in omnibus, et in grandibus etiam sanetur voluntas et preparatur a Domino Spiritu fidei et caritatis. I, 604. Non solum peccata, sed et ipsa desideria vitiosa baptismatis lavacro purgantur. X, 407. Et si in baptismate plena perfecta remissio fiat, non tamen plena reavocatio. X, 177.

Baptismus omnia delet peccata, non tamen omnem mox sanat infirmitatem. V, 732; X, 590. In baptismate, vitiarum reatus solvitur est, manet infirmitas. X, 682, 683. Remittitur culpa, non languor quem culpa meruit. VI, 360. Baptismus concupiscentiam non auferit. X, 678, 1116. Sed relinquit sine reatu. V, 391, 752, 820, 1537. Scilicet ad pugnam. V, 391. Hinc baptizatis sanctis pugnandi necessitas, unde. X, 679, 836. Baptizati quamvis peccato mortui, habent quod in se mortificent. X, 846. Etiam ipsis baptizatis caro contraria est, ac proinde gratia necessaria. X, 276, 280. Quatenus baptismus a concupiscentiis solvit. X, 846. Invenis carnalem concupiscentiam non domabit, nisi adjunctis sacramento baptismi. III, 419. Augustini amicus nesciens baptizatus mirum in modum animo mutatus est. VI, 885. Regeneratio plus praestat, quam generatio. X, 1183, 1184. Baptismo accepto hominem non posse peccare docebat Jo-

vinianus. VIII, 45, 46. Non solum potest homo peccare post baptismum, verum etiam quamvis venialia, tamen aliqua peccata committit. X, 1117. Baptismus est unus, sed in oratione accipimus unde quotidie lavemur. V, 401. Propter quod baptizati orant, *Remitte nobis debita nostra*. X, 565. Baptizati solvuntur reatu malorum quæ remanent post baptismum. X, 833. Generatio ex Adam unde delicto obligat, regeneratio ex Christo tam illud, quam quidquid postea ex iniquis operibus humanæ conversionis accedit, solvit. II, 679. Baptismus univ ersus reatus est solutus, cum omnibus quæ illi obediens, fecimus, diximus, cogitavimus; nec nobis deinceps obsetet langor unde illicita desideria commoveantur, si illis nunquam obedientiam præberemus. IV, 1507. Omni peccato caret baptizatus, non omni malo. X, 830. Vis consuetudinis non deponitur in baptismo. X, 666. Baptismus non nos eximit pœnis hujus vitæ. VII, 729.

Baptizati sanctitate non solum peccata, sed mala prorsus omnia tollenda. X, 455. Cur non statim eruantur baptizati omnibus malis. X, 1179. Nec statim eis datur resurrectio sanctorum. X, 1180. A quibusnam malis perfecta sanitas et novitas in baptizatis perficitur. X, 855. Absurda quæ sequuntur ex illa sententia, quæ nulla mala in baptizatis remanere tenet. X, 855. Baptizati beneficio ad futuri etiam sæculi perfectionem perveniunt. X, 814. Baptismo omnis peccatorum remissio, pleneque in resurrectione sanatio et ab omni malo liberatio, accepta referri debet. X, 451, 591. Infirmitas quæ post baptismum remanet, resurrectione consumitur. X, 590.

Baptismo sanctificatur et corpus. X, 811. Baptizati corpus restauratum est ad statum primi hominis ante peccatum. VI, 694. In baptizate agri multi sanati. VII, 764.

Baptizati recens dicti dies. V, 1092. Dicti in'antes. V, 1032, 1090, 1101. Quare sic vocentur. V, 1101.

Baptizari in morte Christi quid. X, 824. Baptizari in Christi morte nihil aliud est, quam peccato mori. X, 660. Baptismus mortis ac resurrectionis Christi simul tulo in parvulis ut in majoribus. VI, 236. In baptismo nullus non moritur peccato. VI, 235. In baptismo parvuli peccato moriuntur. X, 824, 827, 850, 1259. Mors mystica in baptismo. X, 685. Baptismus datur ut et moriamur et reviviscamus. VI, 235. Qui in morte Christi baptizantur, moriuntur peccato, ut Deo vivant. VIII, 744, 745. Baptismus qui desiderat, vitam novam concupiscit. VI, 677. Baptizatus signatus est regio caractere. II, 507. Baptizatus quietem et operationem Dei imitari debet. III, 505. Baptizati hic et adhuc filii sæculi, et tamen filii Dei, quomodo. X, 157, 844. Baptismo parvuli qui abluuntur, eliguntur de mundo. X, 825. Tunc tempus est post baptismum cavendi omnia futura peccata, cum omnia sunt deleta præterita. VII, 40. Post baptismum major est delictorum reatus. I, 669. Baptizati recens monentur, ut morum innocentiam præ se ferant. V, 1360. Bonos Christianos imitentur, non malos. V, 795, 1092, 1094, 1102, 1670.

Baptismus non omnibus prodest. IX, 432. Ubicumque est ipse est; sed non ille qui accit, ille ubicumque est ipse est. II, 501. Commune est lavacrum regenerationis, sed ipsa gratia non communis est omnibus. IV, 984. Baptismo Christi potest non baptizari, et tamen non fieri in eo remissio peccatorum. IX, 118, 119. Baptismus Christi quisquis habet, non propterea de peccatorum remissione securus esse debet. IX, 218. In baptismo Christum induunt usque ad sacramenti perceptionem et boni et mali, usque ad vitæ sanctificationem et boni, IX, 195. Baptismus aliis in vitam, aliis in mortem. IV, 1760. Quosnam vivificat, vel non. IX, 183. Baptismus qui recipiunt, et sæculo vernis et non factis remittunt, verum habent baptismum, sed non vivificantur. IX, 189. Baptismus tamquam character infixus ornat militem, convincit desertorem. IV, 455. Baptizatus ubicumque et quomodomocumque, gratiam baptismi non consequi, quomodo intelligendum. IX, 167.

Baptismus habere eos qui ubicumque et a quibuscumque illum verbis evangelicis consecratum, sine sua simulatione et cum aliqua fide accipientes, sed sine caritate, non prodesse. Aug. sententia. IX, 245. Sacramenta, scientia, prophetia, fides, magna quidem sunt, quamvis nihil ille sit qui ea sine caritate habuerit. IX, 601. Baptismus sine caritate nihil prodest. III, 1452. Qui fetus ad baptismum accedit, an accipiat remissionem peccatorum. IX, 119. Baptismus Christi potest quisque sine contagione mali ministri percipere, qui bona fide accedit ad Christum. IX, 584. Baptismo colenti et boni catholici salvi fiunt, et mali catholici vel hæretici pereunt. IX, 498.

Baptismus ab hæreticis datus aut a malis, nec ipsis prodest nec accipientibus, nisi tulerint. IX, 156, 157. In baptismo et conversione cordis salus completur, unum tamen sine altero esse potest. IX, 176. Baptismus sine justitia non perducit ad regnum, nec vicissim. IX, 457. Præcepta duo de dilectione Dei et proximi, a nonnullis male dicuntur referri, alterum ad baptizandos, alterum ad baptizatos. VI, 207.

Baptismus sine mandatorum observatione sufficere ad vitam, male quidam putabant. VI, 210. An baptizati peccatores exituri sunt de gehenna. VI, 149, 154. Baptizati omnibus, etiam hæreticis, quidam promittunt liberationem ab æterno supplicio. VII, 753. Quidam solis baptizatis apud Catholicos, quamvis male viventibus. VII, 741, 742. Pœna transitoria baptizatis scelerate viventibus non promittenda. VI, 229. Baptismo nisi vita respondeat, non obtinebitur regnum cœlorum. VI, 227.

Baptismi forma seu ritus. II, 97; X, 145. Baptizandi parvuli ad Ecclesiam deferuntur. V, 1533. Ordo curationis erga baptizandos tenendus. VI, 221. Ad baptismum recipiendum fides necessaria. VI, 649. Baptismus non prodest, si desit fides. III, 756. Baptizandus interrogabatur utrum ad Deum converteretur et in illum crederet. IX, 552. An sæculo renuntiaret, IX, 190. Cur pro eo qui respondere potest, non debet alius respondere. IX, 175. Baptizandi symbolum tradebatur, reddendumque reposcebatur, VI, 206. Pueri se, tenes cum baptizantur, reddunt symbolum. X, 481, 517. Baptizatum regulam fidei confitentem. V, 1614. Fidei professio de loco eminentiori coram fidelibus memoriter fieri Romæ conserverat a baptizandis. I, 731. Ab offerentibus in'antem ad baptismum, citra mendacium respondetur ipsum filium habere propter fidei sacramentum, et convertere se ad Deum propter conversionis sacramentum. II, 564. Infantes per eos sunt credentes, a quibus baptizandi offeruntur, et per eos increduli, qui eos, dum nihil prodesse credunt, offerendos esse non credunt. II, 870, 984. Parvulis accommodat Ecclesia aliorum pedes ut veniant, cor ut credant, linguam ut fateantur. V, 950. Si dixeris eum quem offers habere quod in illo salvum fiat, confitendo deles; si dixeris, non habet; negando tenes. V, 950. Si hanc fidem in corde non habueris, pro quibus responderis, negando occiditis. V, 944. Quo sensu dicat Cyprianus parentum sacrilegiis amisisse parvulos quod fuerant consecuti. II, 361.

Baptismo præmittenda penitentia de suis prioribus peccatis, quæ tamen non est utilis, nisi etiam baptizetur. II, 1083. Sicut et post baptismum si post illum peccaverit. II, 1088. A Petro non sola fides, sed et penitentia baptizandis indicta. VI, 204. Penitentia non solius infidelitatis, sed vitæ veteris quæ mutanda in novam. VI, 204. A baptismo prohibebantur pertinaces adulteri et meretrices. VI, 150, 470. Prohiberi pertinaces malos a baptismo, non novum. VI, 219. Error quorundam, omnes citra discrimen, etiam adulteros notos et pertinaces admittendos ad baptismum. VI, 197. Morum doctrinam non nisi post baptismum esse tradendam. VI, 197. Et propter fidem Christianam salvandos omnes baptizatos, etiamsi mores quantumlibet malos non correxerint. VI, 197. Triplex hic error refellitur. VI, 202. Baptizandi quid cavere, quid amare, pro quibus debeant orare. VI, 632. Abstinencia, jejunium, exorcismi, et continentia, præparationes necessariae ad baptismum. VI, 202. Baptizandis exponitur Psalmus XXII. V, 1616.

Baptizandi diabolo renuntiant. II, 889; X, 408, 427. In baptismo exorcismus et exsufflatio. II, 890; VI, 628; X, 649, 653. Cur baptizandos exsufflet et exorcizet Ecclesia. X, 1073, 1078, 1079, 1031. Signo crucis baptismatis unda consecratur. V, 1034; X, 861. Aquæ virtus per consecrationem verbi. VI, 694. Baptismus Christi non est, si verba Evangelica quibus symbolum constat, illic non fuerint. IX, 214. Baptismus sine certis illis Evangelicis verbis non potest consecrari. IX, 214. Facilius inveniuntur hæretici qui omnino non baptizent, quam qui non illis verbis baptizent. IX, 214. Baptismus non vitat perversa Evangelicorum verborum seu ministri sui accipientis intelligentia. IX, 166, 167, 168, 170. Error qui per imperitiam in verbis illis contingit, non evacuat integritatem sacramenti. IX, 215, 214. Vitium precis superat affectus precantis. IX, 214.

Baptisma unum. VI, 706. Qui Baptismus duplicare volunt, duplicia corda necesse est requirant. II, 97. Baptismus tribus gradibus consecratum dicitur, error magnus. IX, 281, 285. Baptizatus, unctus oleo. VI, 695. Imponitur ei manus. V, 1447. Spiritus sanctus invocatur super eum. V, 1165. Baptismus parvulorum et communio. V, 643. In baptismo osculum dabatur infantibus. X, 625. Baptismus ante octavum diem conferendus. X, 625. Ad baptizandum parvulus octavus dies non exs, octandus. X, 190, 191. Baptismi sacramentum, dies Sabati. III, 505. Baptismus omni die dari potest. V, 1018. Baptismus superstitiosus in mari die natali s. Joannis. V, 1021. Baptismus per solennitates Paschales. IX, 180. Cur baptizatorum numerus major in his diebus. V, 1018. Ex diebus paschalibus se, tem vel octo infantum Sacramentis deputat. V, 1101. Cur Quadragesimale jejunium ante baptismi Christi celebrationem. V, 1018. Baptizati recens vestibus albis induti. V, 678, 1012. Baptizatorum in vestibus signum Christi apparuit apud Jerusalem. V, 157. Baptizatorum infantum octava. V,